CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS 

REGISTRADOS 

Fica estabelecido que os preços registrados serão reajustados de acordo com o estudo 

técnico anexado que comprova a necessidade do reequilíbrio, alterando os valores do item 

05 GM/Chevrolet Spin LTZ 7 lugares de R$ 138.991,00 (cento e trinta e oito mil, 

novecentos e noventa e um reais) para R$ 146.553,90 (cento e quarenta e seis mil, 

quinhentos e cinquenta e três reais e noventa centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 

As demais cláusulas da Ata de Registro de Preços permanecem inalteradas, incluindo seu 

prazo de vigência, salvo disposição em contrário expressamente ajustada entre as partes.